Einwohnergemeinde Zuchwil

Ubersicht Budget

Ergebnisse

Erfolgsrechnung

Betrieblicher Aufwand
Betrieblicher Ertrag
Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

Ausserordentlicher Aufwand

Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

Jahresergebnis Erfolgsrechnung

Investitionsrechnung

Investitionsausgaben
Investitionseinnahmen
Einnahmeniberschuss

Nettoinvestitionen

Ertragstiberschuss (+), Aufwandiiberschuss (-)

Nettoinvestitionen (-) / Einnahmentiberschuss (+)

Budget
2020

59'257'700.00
59'131'500.00
-126'200.00

524'200.00
441'400.00
-82'800.00

0.00
0.00
0.00

-209'000.00

9'535'000.00
579'000.00
0.00

-8'956'000.00

Budget
2019

59'436'000.00
60'076'800.00
640'800.00

779'100.00
419'900.00
-359'200.00

0.00
0.00
0.00

281'600.00

14'966'000.00
2'325'000.00
0.00

-12'641'000.00

Jahresrechnung

2018

56'568'653.81
64'135'827.51
7'567'173.70

803'018.82
7'080'131.41
6'277'112.59

5'261'400.00
0.00
-5'261'400.00

8'582'886.29

8'762'457.65
491'645.45
0.00

-8'270'812.20

Budget 2020

Seite 15



