Einwohnergemeinde Zuchwil

Übersicht Budget

Ergebnisse		Budget 2020	Budget 2019	Jahresrechnung 2018
Erfolgsrechnung				
Betrieblicher Aufwand		59'257'700.00	59'436'000.00	56'568'653.81
Betrieblicher Ertrag		59'131'500.00	60'076'800.00	64'135'827.51
Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit		-126'200.00	640'800.00	7'567'173.70
Finanzaufwand		524'200.00	779'100.00	803'018.82
Finanzertrag		441'400.00	419'900.00	7'080'131.41
Ergebnis aus Finanzierung		-82'800.00	-359'200.00	6'277'112.59
Ausserordentlicher Aufwand		0.00	0.00	5'261'400.00
Ausserordentlicher Ertrag		0.00	0.00	0.00
Ausserordentliches Ergebnis		0.00	0.00	-5'261'400.00
Jahresergebnis Erfolgsrechnung	Ertragsüberschuss (+), Aufwandüberschuss (-)	-209'000.00	281'600.00	8'582'886.29
Investitionsrechnung				
Investitionsausgaben Investitionseinnahmen		9'535'000.00 579'000.00	14'966'000.00 2'325'000.00	8'762'457.65 491'645.45
Einnahmenüberschuss		0.00	0.00	0.00
Nettoinvestitionen	Nettoinvestitionen (-) / Einnahmenüberschuss (+)	-8'956'000.00	-12'641'000.00	-8'270'812.20